1

福祉文教委員会会議録

開閉日時 令和７年５月22日（木) 午前10時51分～午前11時00分

会  場 高浜市議場

１．出席者

１番 橋本 友樹、 ４番 杉浦 康憲、 ６番 今原ゆかり、

９番 長谷川広昌、 10番 北川 広人、 12番 柴口 征寛、

14番 黒川 美克

２．欠席者

   なし

３．傍聴者

   なし

４．説明のため出席した者

なし

５．職務のため出席した者

 書記１名

６．付議事項

１ 正副委員長の互選

2

７．会議経過

 事務局：正副委員長がともに不在のため、年長委員を臨時委員長とする旨説明

臨時委員長挨拶

《議 題》

１ 正副委員長の互選

臨時委員長 これより委員長の選挙を行います。

 お諮りいたします。

 委員長の選挙は、指名推選の方法により行いますか、それとも投票のいずれにより行

いますか。

（指名推選の声あり）

臨時委員長  それでは、指名推選の方法によることにいたしたいと思いますが、これに

御異議ございませんか。

「異議なし。」と発声するものあり。

臨時委員長 御異議もないようですので、指名推選とさせていただきます。

指名推選と発言をされた委員に、どなたか指名をお願いいたします。

（今原ゆかり委員との指名の声あり）

臨時委員長 ただいま、委員長に今原ゆかり委員との発言がございましたが、これに御

異議ございませんか。

 「異議なし。」と発声するものあり。

3

臨時委員長 御異議なしと認めます。

よって、今原ゆかり委員が委員長に当選いたしました。

委員長に当選されました今原ゆかり委員に就任の御挨拶をお願いいたします。

委員長就任挨拶

委員長 これより副委員長の選挙を行います。

 お諮りいたします。

 副委員長の選挙は、指名推選の方法により行いますか、それとも投票のいずれにより

行いますか。

（指名推選の声あり）

委員長 それでは、指名推選の方法によることにいたしたいと思いますが、これに御異

議ございませんか。

「異議なし。」と発声するものあり。

委員長 御異議もないようですので、指名推選とさせていただきます。

指名推選と発言をされた委員に、どなたか指名をお願いいたします。

（橋本友樹委員との指名の声あり）

委員長 ただいま、副委員長に橋本友樹委員との発言がございましたが、これに御異議

ございませんか。

「異議なし。」と発声するものあり。

委員長 御異議なしと認めます。

よって、橋本友樹委員が副委員長に選出されました。

4

 ただいま、副委員長に選出されました橋本委員に就任の御挨拶をお願いいたします。

副委員長就任挨拶

委員長 以上をもちまして、福祉文教委員会を閉会いたします。

                                   終了 午前 11時00分

福祉文教委員会委員長